РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦРР-ДЕТСКИЙ САД№15 «НЕЗАБУДКА»»
(МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка»)

г. Каспийск, ул. Ленина 10 а e-mail: detsadr15.nezabudka@mail.ru тел. 8(87246)5-18-03

ПРИКАЗ

№102 а_ от «02» сентября 2024г

«Об оказании платных образовательных
услуг в МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15
«Незабудка» на 2024 год»

В соответствии со статьями 28 и 30 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об
образовании в Российской Федерации», на основании Устава МБДОУ «ЦРР-
Детский сад №15 «Незабудка», в соотвествии с Постановлением №1334 от
29.09.2022 года «О предоставлении платных образовательных услуг
муниципальными бюджетными образовательными учредениями городского
округа «город Каспийск», Положение об оказании платных образовательных
услуг в МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 02.09.2024 года по 31.05.2025 года платные
образовательные услуги в МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка».
2. Возложить на заместителя заведующего по ВМР функции ответственного
лица за организацию платных образовательных услуг, контроля над
качеством их предоставления, а также, обеспечения получения родителями
(законными представителями) воспитанников полной и достоверной
информации об исполнителе и оказываемых услугах.
3. Утвердить:
3.1. Перечень и стоимость платных образовательных услуг на 2024-2025
уч.год (приложение №1);
3.2. Расписание занятий по оказанию платных образовательных услуг
(приложение №2);
3.3. Учебный план (приложение №3);
3.4. План мероприятий по реализации платных образовательных услуг
(приложение №4);

3.5. Программы дополнительного образования МБДОУ «ЦРР-Детский сад
№15 «Незабудка» (приложение №5).
4. Заключить дополнительные соглашения с родителями о предоставлении
платных услуг.
5. Ответственному лицу за организацию платных образовательных услуг:
- оказывать методическую и организационную помощь руководителям
платных тобразовательных услуг;
- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления
платных образовательных услуг;
- осуществлять материально-техническое обеспечение деятельности по
оказанию платных образовательных услуг и развитие учебно-материальной
базы;
- оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и
предоставлении платных образовательных услуг на основании договоров,
соглашений;
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МБДОУ
«ЦРР-Детский сад № 15 «Незабудка» К.М. Раджабова

Приложение №1
к приказу №102 а от 02.09.2024г.

Перечень и стоимость платных образовательных услуг

№ наименование кружка стоимость количество
занятий

1 ИЗО 1000 8
2 Подготовка к школе 2000 12

Приложение №4
к приказу №102 а от 02.09.2024г.

План
Мероприятий по оказанию платных образовательных услуг

в МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка»

№ Содержание контроля Сроки Ответственные

1 Разработка нормативно- правовых актов
по введению платных образовательных
услуг в ДОУ

Август заведующий

Утверждение программ дополнительных
платных образовательных услуг

Август заведующий

Утверждение расписания платных
образовательных услуг

Август заведующий

Утверждение учебного плана по
оказанию платных образовательных
услуг

Август заведующий

2 Ознакомление родителей с платными
образовательными услугами

Август зам по ВМР

3 Запись родителей на платные
образовательные услуги

Август-
сентябрь

зам по ВМР

4 Заключение дополнительных соглашений
с родителями на предоставление платных
образовательных услуг

Август-
сентябрь

заведующий

5 Комплектование групп на платные
образовательные услуги

Август-
сентябрь

зам по ВМР

6 Контроль за ведением документации по
платным образовательным услугам

Регулярно Заведующий,
Зам по ВМР

7 Контроль за качеством предоставляемых
платных образовательных услуг

Регулярно Заведующий,
Зам по ВМР

Приложение №2
к приказу №102 а от 02.09.2024г.

Расписание занятий дополнительных платных услуг

Название
услуги

Дни недели Группа Время
проведения

Руководитель
услуги

Подготовка к
школе

Понедельник/среда/пятница 1 11:00 - 11:30 Мирзабекова
А.У.2 11:30 - 12:00

3 12:00 - 12:30
ИЗО Среда /пятница 1 16:00 - 16:30 Минакова С.В.

2 16:30 - 17:00
2 16:30 - 17:00

Приложение №3
к приказу №102 а от 02.09.2024г.

Учебный план

№
п/п

Наименование услуги Длительность
занятия (минуты)

Кол-во занятий
в неделю

Кол-во
занятий
в месяц

Форма
проведения

1 Подготовка к школе 30 минут 3 12 групповая

2 ИЗО 30 минут 2 8 групповая

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦРР-ДЕТСКИЙ САД№15 «НЕЗАБУДКА»»
(МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка»)

г. Каспийск, ул. Ленина 10 а e-mail: detsadr15.nezabudka@mail.ru тел. 8(87246)5-18-03

ПРИКАЗ

№137/1 от «01» ноября 2024г

«Об оказании платных образовательных
услуг в МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15
«Незабудка» на 2024 год»

В соответствии со статьями 28 и 30 273-ФЗ от 29.12.2012 года «Об
образовании в Российской Федерации», на основании Устава МБДОУ «ЦРР-
Детский сад №15 «Незабудка», в соотвествии с Постановлением №1334 от
29.09.2022 года «О предоставлении платных образовательных услуг
муниципальными бюджетными образовательными учредениями городского
округа «город Каспийск», Положение об оказании платных образовательных
услуг в МБДОУ «ЦРР-Детский сад №15 «Незабудка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.11.2024 года по 31.05.2025 года платные
образовательные услуги: «Хореография», «Гимнастика» в МБДОУ «ЦРР-
Детский сад №15 «Незабудка».
2. Возложить на заместителя заведующего по ВМР функции ответственного
лица за организацию платных образовательных услуг, контроля над
качеством их предоставления, а также, обеспечения получения родителями
(законными представителями) воспитанников полной и достоверной
информации об исполнителе и оказываемых услугах.
3. Утвердить:
3.1. Перечень и стоимость услуг (приложение №1);
3.2. Расписание занятий дополнительных платных образовательных услуг
(приложение №2);
3.2. Учебный план (приложение №3);
3.3. Программы дополнительного образования МБДОУ «ЦРР-Детский сад
№15 «Незабудка» (приложение №4).
4. Заключить дополнительные соглашения с родителями о предоставлении
платных услуг.
5. Ответственному лицу за организацию платных образовательных услуг:

- оказывать методическую и организационную помощь руководителям
платных тобразовательных услуг;
- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставления
платных образовательных услуг;
- осуществлять материально-техническое обеспечение деятельности по
оказанию платных образовательных услуг и развитие учебно-материальной
базы;
- оформить правовые отношения с лицами, участвующими в организации и
предоставлении платных образовательных услуг на основании договоров,
соглашений;
6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МБДОУ
«ЦРР-Детский сад № 15 «Незабудка» К.М. Раджабова

Приложение №1
к приказу №137/1 от 01.11.2024г.

Перечень и стоимость платных образовательных услуг

№ наименование кружка стоимость количество
занятий

1 Хореография 1000 8
2 Гимнастика 1000 8

Приложение №2
к приказу № 137/1 от 01.11.2024г.

Расписание занятий дополнительных платных услуг

Название
услуги

Дни недели Группа Время
проведения

Руководитель
услуги

Хореография Вторник/четверг 1 16:00 - 16:30 Галимова А.М.

Гимнастика Понедельник / среда 10,2 11:20 - 11:50 Гаджиева А.З.

1,7,3,11,8 12:00 - 12:30

Приложение №3
к приказу №137/1 от 01.11.2024г.

Учебный план

№
п/п

Наименование услуги Длительность
занятия (минуты)

Кол-во занятий
в неделю

Кол-во
занятий
в месяц

Форма
проведения

1 Хореография 30 минут 2 8 групповая

2 Гимнастика 30 минут 2 8 групповая

	   г. Каспийск, ул. Ленина 10 а              e-m
	ПРИКАЗ
	№102 а_
	   г. Каспийск, ул. Ленина 10 а              e-m
	ПРИКАЗ
	№137/1

		2025-02-12T16:15:42+0300
	Раджабова Кабият Мазатаевна
	Я являюсь автором этого документа